



PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL

21 de octubre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REQUERIMIENTO : TECNOLOGIA

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2021-0071

Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año(2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el trimestre OCTUBRE-DICIEMBRE para la contratación que se especifica a continuación:



ADQUISICION ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA DIFERENTES OFICINAS, 4TO. TRIMESTRE 2021

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 901 NEGRO XL ORIGINAL	UD	6.00	3,500.00	21,000.00
2	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 670 AMARILLO ORIGINAL	UD	5.00	1,800.00	9,000.00
3	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 670 AZUL ORIGINAL	UD	5.00	1,800.00	9,000.00
4	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 670 MAGENTA ORIGINAL	UD	5.00	1,800.00	9,000.00
5	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 670 NEGRO ORIGINAL	UD	5.00	2,500.00	12,500.00
6	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 AMARILLO ORIGINAL	UD	8.00	1,500.00	12,000.00
7	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 AZUL ORIGINAL	UD	9.00	1,500.00	13,500.00
8	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 MAGENTA ORIGINAL	UD	8.00	1,500.00	12,000.00
9	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 NEGRO XL ORIGINAL	UD	10.00	3,500.00	35,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 NEGRO XL ORIGINAL	UD	4.00	2,500.00	10,000.00
11	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 AZUL ORIGINAL	UD	4.00	1,800.00	7,200.00
12	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 MAGENTA ORIGINAL	UD	4.00	1,800.00	7,200.00
13	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 AMARILLO ORIGINAL	UD	4.00	1,800.00	7,200.00
14	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS NEGRO 504	UD	2.00	1,800.00	3,600.00
15	4321150 8	2.6.1.3.01	LAPTOP PROCESADOR i3, 8GB RAM, 256 DD SSD	UD	1.00	40,000.00	40,000.00
16	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS AMARILLO 504	UD	2.00	1,200.00	2,400.00
17	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS MAGENTA 504	UD	2.00	1,200.00	2,400.00
18	4410310 5	2.3.9.2.01	CARTUCHOS AZUL 504	UD	2.00	1,200.00	2,400.00
19	4320140 2	2.3.9.2.01	MEMORIA MICRO-SD DE 128 GB	UD	12.00	400.00	4,800.00
20	4320140 2	2.3.9.2.01	MEMORIA RAM MODELO POWER EDGE R740 DE 16 GB	UD	1.00	600.00	600.00
21	4410312 0	2.3.9.2.01	TONER PARA FOTOCOPIADORA CANON 137	UD	2.00	6,000.00	12,000.00
22	4410310 3	2.3.9.2.01	TONER 78A ORIGINAL	UD	2.00	2,500.00	5,000.00
23	4320190 3	2.3.9.2.01	CINTA DATA CARD COLOR RIBBON KIT YMCKT REF.SD160 (534100-001-R002)	UD	2.00	4,000.00	8,000.00
24	4410290 4	2.3.7.2.99	FRASCO DE LIMPIADOR DE AIRE COMPRIMIDO	FCO	2.00	400.00	800.00
25	4321180 2	2.3.9.2.01	MOUSE PADS COLOR NEGRO	UD	5.00	200.00	1,000.00
26	4617161 0	2.6.6.2.01	CAMARAS DE SEGURIDAD TIPO BULLET / WIDE 92° ANGULO DE	UD	12.00	5,000.00	60,000.00

/UR.09.2019



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			VISION / IP 67 WATERPROOF / NIGHT VISION / OPCION MULTISTORAGE				
27	4321150 8	2.6.1.3.01	LAPTOP PROCESADOR I7, 15", 8GB, 1TB HDD Y SSD, 256GB	UD	1.00	70,000.00	70,000.00
28	4410150 1	2.6.1.3.01	FOTOCOPIADORA: R/VELOCIDAD DE ESCANEEO 31 PPM/49 IPM / TECNOLOGÍA LASER / ENERGÍA: 110VOLTS / CONECTIVIDAD DE RED 10/100/1000 BASE ETHERNET / PROCESADOR 1200 MHZ EN ADELANTE.	UD	1.00	70,000.00	70,000.00
29	1310160 7	2.3.5.4.01	CASE COMPLETO PARA LAPTOP MSI GL72M 7RDX	UD	1.00	0.00	0.00
30	4321150 9	2.6.1.3.01	TABLET: SISTEMA OPERATIVO ANDROID 10 EN ADELANTE / 8.7 A 10 PULG. / CPU OCTA CORE CORTEX / 3.5 MM JACK / USB TIPO C, BATERIA DESDE 5,100 MAH / 2 GB A 4GB RAM TECLADO TIPO LIBRO (BOOK COVER) INTERFAZ POGO	UD	1.00	11,801.00	11,801.00
31	4321150 9	2.6.1.3.01	TABLET: SISTEMA OPERATIVO ANDROID 10 EN ADELANTE / 10" A 10.5" / CPU OCTA-CORE / GPU ADRENO 540 EN ADELANTE / USB TIPO C 3.1 / CARACTERISTICA SAMSUNG DEX INTEGRADA / BATERIA DESDE 7,300 MAH / 4GB A 6GB RAM / TECLADO TIPO LIBRO (BOOK COVER) INTERFAZ POGO	UD	2.00	13,200.20	26,400.40
32	4320150 3	2.6.1.3.01	CPU: PROCESADOR I3, (3ERA. GENERACION EN ADELANTE, MEMORIA RAM 4GB / DISCO DURO 500GB / 7,200RPM /	UD	1.00	20,000.00	20,000.00

10/09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			PREFERIBLE SFF / SOPORTE VGA / TECLADO TIPO LIBRO (BOOK COVER) INTERFAZ POGO				
33	4321160 2	2.3.9.6.01	ADAPTADOR USB 3.0 A SATA (PARA EXTRAER INFORMACION DE HDD)	UD	2.00	500.00	1,000.00
34	2611171 1	2.3.9.6.01	BATERIA PARA MOTHERBOARD (CELDA DE MONEDA DE LITIO CR2032)	UD	5.00	500.00	2,500.00
						Total:	509,301.40

Quinientos nueve mil trescientos un pesos con 40/100.

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. HILDA GONZALEZ
Encargado (a) Administrativo-Financiero

